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Udkast

til

Beretning

om medicintilskud

1. Politiske bemærkninger

Et flertal i udvalget [S, DF, EL, ALT, RV og SF] ønsker

at mindske den udbredte ulighed i sundhed i Danmark, som

blandt andet giver sig til udtryk i markante forskelle i leveal-

der, store forskelle i forekomsten af kroniske lidelser og

uensartet adgang til sundhedsydelser. Udvalget noterer sig,

at parametre som social baggrund, uddannelsesbaggrund,

indkomst og bopæl desværre er meget afgørende for, om

man som dansker kan leve et liv fri for sygdom.

Flertallet noterer sig, at det nuværende medicintilskuds-

system til borgere med store medicinregninger lader til at

være uhensigtsmæssigt opbygget, idet det offentliges tilskud

til medicin ikke er jævnt fordelt over året, men i stedet efter-

lader borgerne med en meget større udgifter til medicin i

starten af tilskudsåret end i slutningen af tilskudsåret, hvil-

ket afholder nogle borgere med et mindre rådighedsbeløb fra

at købe den medicin, de har brug for. Det kan potentielt for-

værre deres sundhedstilstand og medføre merudgifter i

sundhedssystemet. Flertallet i udvalget finder denne situa-

tion uholdbar og bemærker, at en henstandsordning ikke la-

der til at være en dækkende løsning på problemet, idet man

som borger skal have udgifter på næsten 4.000 kr. årligt til

medicin, før man kan blive omfattet af ordningen.

Flertallet noterer sig endvidere, at regeringens serviceef-

tersyn af medicintilskudssystemet har trukket ud siden års-

skiftet 2016/2017. Endeligt noterer partierne sig, at det på

ministerens udtalelser til medierne ikke lader til, at regerin-

gen i forbindelse med dette serviceeftersyn vil lægge op til

at adressere problemstillingen opridset ovenfor.

Derfor pålægger et flertal i udvalget [S, DF, EL, ALT,

RV og SF] regeringen at indkalde Folketingets partier til

forhandlinger om, hvordan man kan løse problemet med det

ujævnt fordelte medicintilskud, der er medvirkende til at øge

danskernes ulighed i sundhed. Partierne forventer, at rege-

ringen indkalder til forhandlinger, så disse kan være afsluttet

inden d. 1. juli 2017.
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